
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 511  
 

N. 320 
OGGETTO: Iscrizione corso "LE CONCESSIONI ED I CONTRATTI DI 
PARTENARIATO PUBBLICO  PRIVATO dopo il nuovo Codice dei 
contratti pubblici" - Caldarini & Associati - Pagamento quota iscrizione - 
C.I.G. ZC43D6FE03 

DEL 
24-11-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.320 del 24-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa: 
 
- Nel rispetto del Piano di Aggiornamento nazionale del personale degli Enti Pubblici, ogni 
dipendente deve avere accesso a corsi di formazione che con cadenza annuale devono rispettare i 
criteri e limiti minimi imposti dalla normativa in materia;  
 
- Nell’interesse della Area Tecnica, e degli obiettivi posti dall’Amministrazione è opportuno 
provvedere all’aggiornamento delle figure tecniche in materia di Lavori Pubblici anche e 
soprattutto in occasione della nuova normativa e disciplina di cui al D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
 
- Nell’interesse degli obiettivi amministrativi sopra citati, vista la comunicazioni ricevuta a mezzo 
PEC da parte della Caldarini & Associati con sede legale in Via Vincenzo Monti 1 – 42122 
Reggio Emilia, avente C.F. e P. I.V.A. 02365460357, in merito al corso on-line in diretta che si 
terrà in data 06/12/2023 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 che tratterà “LE CONCESSIONI ED I 
CONTRATTI DI PARTENARIATO PUBBLICO – PRIVATO dopo il nuovo Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Atteso come, anche in merito allo sviluppo in vista di progetti che prevedano il ricorso a 
procedura di Partenariato – Pubblico – Privato tra l’ente e terzo esterno, si renda necessario 
provvedere all’adeguata formazione personale, in materia; 
 
Preso atto che il prezzo del Corso di formazione è stabilito in € 252,00 per i Comuni con 
popolazione inferiore agli 8.000 abitanti, nei quali rientra il Comune di Crognaleto con 
popolazione residente pari a circa 1.100 dagli ultimi rilevamenti anagrafici; 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Zinilli Alessandro nel rivestire la carica assegnata dal 
Sindaco giusto Decreto n. 01 del 02/01/2023, sulla scorta dei poteri conferiti: 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la proposta di formazione come pervenuta in data 24/11/2023 a mezzo 

PEC dalla Caldarini & Associati con sede legale in Via Vincenzo Monti 1 – 42122 Reggio 

Emilia, avente C.F.  e P. I.V.A. 02365460357 in merito al corso on-line in diretta che si 

terrà in data 06/12/2023 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 che tratterà “LE CONCESSIONI 

ED I CONTRATTI DI PARTENARIATO PUBBLICO – PRIVATO dopo il nuovo 

Codice dei contratti pubblici”; 

 

2. Di provvedere all’iscrizione del Geom. Zinilli Alessandro, a predetto corso di 

formazione, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

3. Di liquidare la somma pari ad € 252,00 alla Caldarini & Associati con sede legale in Via 

Vincenzo Monti 1 – 42122 Reggio Emilia, avente C.F. e P. I.V.A. 02365460357, tramite 

bonifico bancario all’IBAN IT 74 Y 01030 12820 000001705719 quale quota di iscrizione 

al corso di formazione che tratterà “LE CONCESSIONI ED I CONTRATTI DI 

PARTENARIATO PUBBLICO – PRIVATO dopo il nuovo Codice dei contratti 

pubblici”, che si terrà in data 06/12/2023 in modalità on-line in diretta dalle ore 9:00 alle 

ore 14:00; 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.320 del 24-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

4. Di dare atto che ai fini del rispetto della normativa sull’anticorruzione e riciclaggio è stato 

estratto dal sistema Smart CIG il seguente codice ZC43D6FE03; 

 

5. Di imputare la spesa pari ad € 252,00 sul cap. 1043/2 del bilancio c.e. finanziario; 

 

6. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, presso la sezione 

“Amministrazione Trasparente” ambito “Altri Contenuti” ai sensi del D.Lgs. 33 del 

14/03/2013. 

 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.320 del 24-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


